





ประมากราคาค่าก่อสร้าง อาคารโรงอาหาร-หอประชุม 2 ชั้น พื้นที่ 2,300 ตารางเมตร (ชดเชยงบประมาณที่พบบัง)  
 สถานที่ก่อสร้าง วิทยาลัยเทคนิคอุบลราชธานี  
 กลุ่มมาตรฐานอาคารและสิ่งก่อสร้าง สำนักอำนวยการ  
 คณะกรรมการจัดทำรูปแบบรายการและกำหนดราคากลาง

สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา  
 วันที่ 19 กันยายน 2567

แบบเลขที่ 50A01

\*\*\* ราคาวัสดุเดือน สิงหาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานฝ้าเพดาน								
1.1	ฝ้าที-บาร์กรู๊มนำยิปซัมบอร์ด 9 มม	37.84	ตร.ม	251.00	9,497.84	52.00	1,967.68	11,465.52	
1.2	ฝ้าแผ่นยิปซัมบอร์ดกรู๊มนำ ยิปซัมบอร์ดยิปซัม	73.84	ตร.ม	301.00	22,225.84	52.00	3,839.68	26,065.52	
1.3	ฝ้าแผ่นยิปซัม 12.5 มม ฝ้ามีรูตุตซ์บังเสียง	1,019.00	ตร.ม	375.00	382,125.00	120.00	122,280.00	504,405.00	
1.4	ฝ้าอลูมิเนียมเคลือบสี ตัวซี	598.00	ตร.ม	648.00	387,504.00	92.00	55,016.00	442,520.00	
1.5	ฝ้าโครงเหล็ก 100x50x2.3+ตะแครงเหล็ก#15	60.00	ตร.ม	665.00	39,900.00	170.00	10,200.00	50,100.00	
1.6	ฝ้าเพดานฉาบปูนเรียบ	344.00	ม	78.00	26,832.00	82.00	28,208.00	55,040.00	1,089,596.04
2	งานทำผิวพื้น								
2.1	พ2 พื้น ผิวปูนกระเบื้องดินเผาเคลือบ 8"x8"	71.16	ตร.ม	331.00	23,553.96	158.00	11,243.28	34,797.24	
2.2	พ3 พื้นผิวที่มันเนียนซึ่งเข้าลิ้นอัดแน่นมีหน้า 4"	80.00	ตร.ม	1,825.00	146,000.00	237.00	18,960.00	164,960.00	
2.3	พ4 พื้นปูกระเบื้องหินขัดสำเร็จรูป	2,251.00	ตร.ม	345.00	776,595.00	153.00	344,403.00	1,120,998.00	
2.3.1	บัวเชิงผนังหินขัดสำเร็จรูป	330.00	ม	58.40	19,272.00	55.00	18,150.00	37,422.00	
2.3.2	ฉุ่กปูนปัดPVCกว้าง 2" ทน 5 มม.	137.00	ม	83.20	11,398.40	40.00	5,480.00	16,878.40	
2.4	ปูนทรายปรับระดับสำหรับปูวัสดุแผ่นสำเร็จรูป	2,322.00	ตร.ม	71.20	165,326.40	61.00	141,642.00	306,968.40	1,682,024.04
3	งานปูนและงานตกแต่งผนัง								
3.1	ผ1 ผนัง คลล.หนา 12 ซม.ฉาบปูนเรียบ	33.00	ตร.ม	339.00	11,187.00	350.00	11,550.00	22,737.00	
3.1.1	ฉาบปูนเรียบผนัง ผ1	67.77	ตร.ม	75.00	5,082.75	82.00	5,557.14	10,639.89	
3.2	ผ2 ผนังก่ออิฐครึ่งแผ่น	446.00	ตร.ม	282.00	125,772.00	89.00	39,694.00	165,466.00	
3.3	ผ3 ผนังก่ออิฐครึ่งแผ่น 8"x8"	328.00	ตร.ม	273.00	89,544.00	166.00	54,448.00	143,992.00	
3.3.1	ฉาบปูนทรายรองพื้นปูวัสดุแผ่นสำเร็จรูป	328.00	ตร.ม	60.00	19,680.00	70.00	22,960.00	42,640.00	
3.4	ผ4 ผนังฉาบปูนทราย ทน 4 มม.กรุสองด้าน	27.17	ตร.ม	380.00	10,324.60	150.00	4,075.50	14,400.10	
3.5	โครงเหล็ก ผ3 c100x50x20x2.3ทกทก	724.08	ทก.	20.00	14,481.60	4.00	2,896.32	17,377.92	
3.6	ผ5 ผนังฉาบปูนทรายสำเร็จ สีซีออนกิลิต	10.00	ตร.ม	250.00	2,500.00	112.00	1,120.00	3,620.00	
3.7	ฉาบหลังวางผนังฉาบปูน 10มม.	11.00	ตร.ม	536.00	5,896.00	66.00	726.00	6,622.00	1,111,12"x3"@0.60
4	งานประตุน้ำต่างารวมอุปกรณ์								
4.1	ป1 ประตูบานเปิดคู่ลูมิเนียมสีชาพร้อมช่องแสง	3	ชุด	23,469.60	70,408.80	680.00	2,040.00	72,448.80	
4.2	ป1' ประตูบานม้วนเหล็กทาบ 3.20x3.40ม	3	ชุด	15,091.20	45,273.60	2,000.00	6,000.00	51,273.60	
	รวมยอดยกไป							3,322,837.39	





ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารโรงอาหาร-หอประชุม 2 ชั้น พื้นที่ 2,300 ตารางเมตร (ชัดเจนงบประมาณที่พบไป)  
 สถานีก่อสร้าง วิทยาลัยเทคนิคอุบลราชธานี  
 กลุ่มมาตรฐานอาคารและสิ่งก่อสร้าง สำนักอำนวยการ  
 คณะกรรมการจัดทำรูปแบบรายการและกำหนดราคากลาง

สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา  
 วันที่ 19 กันยายน 2567

แบบเลขที่ 50A01

\*\*\* ราคาค่าวัสดุเดือน สิงหาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>3,322,837.39</b>	
4.3	ประตูบานเหล็กพับ บานเปิดเดี่ยว0.90	8	ชุด	6,487.20	51,897.60	375.20	3,001.60	54,899.20	
4.4	ประตูอลูมิเนียมบานเลื่อนคู่	2	ชุด	39,676.80	79,353.60	384.00	768.00	80,121.60	
4.5	ประตูบานเหล็กพับ บานเปิดเดี่ยว0.70	8	ชุด	6,299.20	50,393.60	342.40	2,739.20	53,132.80	ชั้นที่ 1 10 ชุด
4.6	ประตูบานบานเหล็กพับ 2.25x2.10ม	8	ชุด	7,459.00	59,672.00	1,118.00	8,944.00	68,616.00	
4.7	ประตูบานเหล็กบาน 1.50x2.36 ม	8	ชุด	5,989.00	47,912.00	898.40	7,187.20	55,099.20	
4.8	ประตูบานประตูอลูมิเนียมหน้าต่างบานเปิด	12	ชุด	21,988.00	263,856.00	1,000.00	12,000.00	275,856.00	
4.9	ชุดช่องลมเกล็ดเหล็ก 1 ช่อง	20	ชุด	1,936.00	38,720.00	100.00	2,000.00	40,720.00	ชั้นที่ 1 10 ชุด
4.10	ชุดช่องลมเกล็ดเหล็ก 4 ช่อง	4	ชุด	17,292.00	69,168.00	623.00	2,492.00	71,660.00	
4.11	ชุดช่องลมเกล็ดเหล็ก 1 ช่อง	2	ชุด	3,212.00	6,424.00	105.00	210.00	6,634.00	
4.12	ชุดช่องลมเกล็ดเหล็ก 3 ช่อง	1	ชุด	9,160.80	9,160.80	315.00	315.00	9,475.80	
4.13	ชุดช่องลมเกล็ดเหล็ก 6 ช่อง	8	ชุด	20,741.60	165,932.80	725.00	5,800.00	171,732.80	
4.14	ชุดช่องลมเกล็ดเหล็ก 1 ช่อง	2	ชุด	2,560.00	5,120.00	100.00	200.00	5,320.00	
4.15	กระงะกึ่ง 5 มม.		ตร.ฟ	16.00	23,184.00	10.00	14,490.00	37,674.00	1,054,663.80
5	<b>งานสี</b>								
5.1	ทาสีอะคริลิก100%แบบกึ่งดกภายใน	2,672.00	ตร.ม	35.00	93,520.00	31.00	82,832.00	176,352.00	
5.2	ทาสีอะคริลิก100%แบบกึ่งดกภายนอก	911.00	ตร.ม	44.00	40,084.00	34.00	30,974.00	71,058.00	
5.3	ทาสีกันสนิมและสีน้ำมันทาเหล็ก	725.00	ตร.ม	58.00	42,050.00	35.00	25,375.00	67,425.00	
5.4	ทาสีน้ำมันเคลือบซึ่งพื้นเวที	80.00	ตร.ม	90.00	7,200.00	50.00	4,000.00	11,200.00	326,035.00
6	<b>งานสุขภัณฑ์</b>								
6.1	โถล้างน้ยongฐานสูงแบบราคาTF101P-WT	10	ชุด	800.00	8,000.00	150.00	1,500.00	9,500.00	
6.2	โถล้างน้ยongฐานสูงแบบราคาTF2783	8	ชุด	3,750.00	30,000.00	450.00	3,600.00	33,600.00	
6.3	อ่างล้างหน้าแบบฝังเคาน์เตอร์ TF476S-WT	13	ชุด	1,820.00	23,660.00	450.00	5,850.00	29,510.00	
6.4	โถปัสสาวะชายแบบแขวน TF6502WT	8	ชุด	4,390.00	35,120.00	450.00	3,600.00	38,720.00	
6.5	ผั่งน้ยongที่ปัสสาวะ	8	ชุด	700.00	5,600.00	50.00	400.00	6,000.00	
6.6	กระจากงาเสาเดี่ยวรูป ขนาด 0.40x0.50	13	ชุด	320.00	4,160.00	70.00	910.00	5,070.00	
6.7	ชอนขวนฝักคู่ ทองเหลืองชุบโครเมียม	18	ชุด	190.00	3,420.00	20.00	360.00	3,780.00	
6.8	สายฉีดชำระ	8	ชุด	189.00	1,512.00	70.00	560.00	2,072.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>4,708,065.79</b>	





ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารโรงอาหาร-หอประชุม 2 ชั้น พื้นที่ 2,300 ตารางเมตร (ชัดเจนงบประมาณที่พบ)  
 สถานีก่อสร้าง วิทยาลัยเทคนิคอุบลราชธานี  
 กลุ่มงานอาคารและสิ่งก่อสร้าง สำนักอำนวยการ  
 คณะกรรมการจัดทำแบบรายการและกำหนดราคากลาง

สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา  
 วันที่ 19 กันยายน 2567

แบบเลขที่ 50A01

\*\*\* ราคาค่าวัสดุเดือน สิงหาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
<b>รวมยอดยกมา</b>										
6.9	เคาน์เตอร์บุพื้นแกรนิตขนาด 0.55x4.70	1	ชุด	8,793.00	8,793.00	2,535.00	2,535.00	11,328.00		
6.10	เคาน์เตอร์บุพื้นแกรนิตขนาด 0.55x3.80	1	ชุด	7,110.00	7,110.00	2,000.00	2,000.00	9,110.00		
6.11	เคาน์เตอร์บุพื้นแกรนิตขนาด 0.55x2.00	1	ชุด	3,735.00	3,735.00	1,080.00	1,080.00	4,815.00		
6.12	เคาน์เตอร์บุพื้นแกรนิตขนาด 0.55x1.70	1	ชุด	3,005.60	3,005.60	1,080.00	1,080.00	4,085.60	157,590.60	
<b>งานเบ็ดเตล็ด</b>										
7	งานเบ็ดเตล็ด									
7.1	บันไดSt1 ชั้นบันไดผิวทึบขัดสำเร็จรูป	58.80	ม	215.00	12,642.00	183.00	10,760.40	23,402.40		
7.2	St1 ชานพักบันไดผิวทึบขัดสำเร็จรูป	9.66	ตร.ม	431.00	4,163.46	183.00	1,767.78	5,931.24		
7.3	บันไดSt1 จมูกบันได pvc 2" ทนไฟ 5 มม.	63.00	ม	104.00	6,552.00	40.00	2,520.00	9,072.00		
7.4	ราวบันไดเหล็กSt1Ø21/2",3",1 1/2"หนา2มม	28.80	ม	517.00	14,889.60	132.00	3,801.60	18,691.20		
7.5	บันไดSt2 ชั้นบันไดผิวทึบขัดสำเร็จรูป	35.20	ม	215.00	7,568.00	183.00	6,441.60	14,009.60		
7.6	บันไดSt2 จมูกบันได pvc 2" ทนไฟ 5 มม.	39.60	ม	105.00	4,158.00	40.00	1,584.00	5,742.00		
7.7	ราวบันไดเหล็กSt2Ø21/2",3",1 1/2"หนา2มม	16.00	ม	573.00	9,168.00	145.00	2,320.00	11,488.00		
7.8	บันไดSt3 ชั้นบันไดผิวทึบขัดสำเร็จรูป	183.60	ม	215.00	39,474.00	183.00	33,598.80	73,072.80		
7.9	บันไดSt3 จมูกบันได pvc 2" ทนไฟ 5 มม.	275.40	ม	104.00	28,641.60	40.00	11,016.00	39,657.60		
7.10	ราวระเบียงเหล็กØ3"หนา2.0มม	88.00	ม	484.00	42,592.00	120.00	10,560.00	53,152.00		
7.11	เคาน์เตอร์ล้างจาน ยาว 9.50 ม	2	ชุด	23,000.00	46,000.00	10,887.00	21,774.00	67,774.00		
7.12	เคาน์เตอร์ขายอาหาร ยาว 2.50 ม	8	ชุด	4,724.00	37,792.00	2,898.00	23,184.00	60,976.00		
7.13	บันไดหนีไฟเหล็กØ2 1/2",1 1/2"หนา2มม	2	ชุด	1,080.00	2,160.00	295.00	590.00	2,750.00	385,718.84	
<b>งานระบบสุขาภิบาลอาคาร</b>										
<b>ท่อปัส</b>										
8.1	ท่อ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด Dia. 1/2"	88.00	ม	9.00	792.00	30.00	2,640.00	3,432.00		
8.2	ท่อ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด Dia. 3/4"	140.00	ม	11.50	1,610.00	30.00	4,200.00	5,810.00		
8.3	ท่อ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด Dia. 1"	104.00	ม	15.00	1,560.00	30.00	3,120.00	4,680.00		
8.4	ท่อ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด Dia. 1 1/2"	26.00	ม	24.50	637.00	30.00	780.00	1,417.00		
8.5	ท่อ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด Dia. 2"	92.00	ม	38.75	3,565.00	40.00	3,680.00	7,245.00		
8.6	ท่อ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด Dia. 3"	60.00	ม	85.00	5,100.00	75.00	4,500.00	9,600.00		
<b>ท่อน้ำเสีย / ท่ออากาศ</b>										
<b>รวมยอดยกไป</b>									5,155,307.23	





ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารโรงอาหาร-หอประชุม 2 ชั้น พื้นที่ 2,300 ตารางเมตร (เขตเชิงงบประมาณที่พบบัง)  
 สถานที่ก่อสร้าง **วิทยาลัยเทคนิคอุบลราชธานี**  
 กลุ่มมาตรฐานอาคารและสิ่งก่อสร้าง สำนักอำนวยการ  
 คณะกรรมการจัดทำรูปแบบรายการและกำหนดราคากลาง

สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา  
 วันที่ 19 กันยายน 2567

แบบเลขที่ SOA01

\*\*\* ราคาค่าวัสดุเทียบ สิงหาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
<b>รวมยอดยกมา</b>									
8.7	ท่อ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด Dia. 1"	219.00	ม	9.00	1,971.00	30.00	6,570.00	5,155,307.23	
8.8	ท่อ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด Dia. 2"	76.00	ม	38.75	2,945.00	40.00	3,040.00	8,541.00	
8.9	ท่อ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด Dia. 3"	164.00	ม	85.00	13,940.00	75.00	12,300.00	5,985.00	
8.10	ท่อ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด Dia. 4"	14.00	ม	137.50	1,925.00	120.00	1,680.00	26,240.00	
8.11	ท่อ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด Dia. 6"	66.00	ม	291.25	19,222.50	250.00	16,500.00	3,605.00	
8.12	Clean Out Dia. 2"	11.00	อัน	472.50	5,197.50	100.00	1,100.00	35,722.50	
8.13	Clean Out Dia. 3"	8.00	อัน	577.50	4,620.00	150.00	1,200.00	6,297.50	
8.14	Clean Out Dia. 4"	18.00	อัน	682.50	12,285.00	200.00	3,600.00	5,820.00	
8.15	Floor Drain Dia. 6"	8.00	อัน	910.00	7,280.00	250.00	2,000.00	15,885.00	
8.16	Floor Drain Dia. 3"	8.00	อัน	299.25	2,394.00	300.00	2,400.00	9,280.00	
8.17	ข้อต่อและอุปกรณ์ประกอบท่อ	1	lot	22,115.42	22,115.42	6,284.49	6,284.49	4,794.00	
8.18	อุปกรณ์ยึดแขวนท่อ นํ้ายา และอื่นๆ	1	lot	15,935.68	15,935.68	4,713.37	4,713.37	28,399.91	
<b>9 งานไฟฟ้า</b>									
9.1	แผงสวิตช์และเซอร์กิตเบรกเกอร์							20,649.05	203,402.97
9.1.1	MDB/MAN Distribution Board/800AT1200AF								
	- 3Ph/4W/415/240V1200A 50KA MAIN BUSBAR	1	set	78,200.00	78,200.00	27,600.00	27,600.00	105,800.00	
	- METER PACK	1	set	15,300.00	15,300.00	500.00	500.00	15,800.00	
	- OUT GOING MODULE	1	set	19,337.50	19,337.50	500.00	500.00	19,837.50	
	- IN COMING MODULE	1	set	9,690.00	9,690.00	500.00	500.00	10,190.00	
	- MCB 200AT250AF 3P IC 25KA	6	set	8,882.50	53,295.00	100.00	600.00	53,895.00	
	- GROUNDING SYSTEM	1	set	3,980.00	3,980.00			3,980.00	
<b>แผงสวิตช์ที่ติดบนตู้ในตู้และเซอร์กิตเบรกเกอร์</b>									
9.1.2	LP-1L1								
	- 48P3Ph/4W/415/240V250A BUSBAR	1	set	13,090.00	13,090.00	2,000.00	2,000.00	15,090.00	
	- MCCB 200AT250AF 3P IC 25KA	1	set	8,882.50	8,882.50	500.00	500.00	9,382.50	
	- MCB 16AT63AF 1P IC 6KA	42	set	115.00	4,830.00	25.00	1,050.00	5,880.00	
	- MCB 32AT63AF 1P IC 6KA	3	set	115.00	345.00	25.00	75.00	420.00	
	- MCB 32AT63AF 3P IC 6KA	1	set	1,000.00	1,000.00	35.00	35.00	1,035.00	
<b>รวมยอดยกไป</b>									<b>5,567,836.20</b>





ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารโรงอาหาร-หอประชุม 2 ชั้น พื้นที่ 2,300 ตารางเมตร (ตล.เขยงบประมาณที่ไป)  
 สถานที่ก่อสร้าง วิทยาลัยเทคนิคอุบลราชธานี  
 กลุ่มมาตรฐานอาคารและสิ่งก่อสร้าง สำนักอำนวยการ  
 คณะกรรมการจัดทำแบบรายการและกำหนดราคากลาง

สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา  
 วันที่ 19 กันยายน 2567

แบบเลขที่ 50A01

\*\*\* ราคาวัสดุเดือน สิงหาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
9.1.3	รวมยอดยกมา							5,567,836.20	
	LP-2L1								
	- 48P3PhØ4W415/240V250A BUSBAR	1	set	13,090.00	13,090.00	2,000.00	2,000.00	15,090.00	
	- MCCB 200AT250AF 3P IC 25KA	1	set	8,882.50	8,882.50	500.00	500.00	9,382.50	
	- MCB 16AT63AF 1P IC 6KA	48	set	115.00	5,520.00	25.00	1,200.00	6,720.00	
9.1.4	PP-2P1								
	- 48P3PhØ4W415/240V250A BUSBAR	1	set	13,090.00	13,090.00	2,000.00	2,000.00	15,090.00	
	- MCCB 200AT250AF 3P IC 25KA	1	set	8,882.50	8,882.50	500.00	500.00	9,382.50	
	- MCB 32AT63AF 1P IC 6KA	24	set	115.00	2,760.00	25.00	600.00	3,360.00	
	- MCB 40AT63AF 1P IC 6KA	24	set	230.00	5,520.00	25.00	600.00	6,120.00	
9.1.5	PP-2P2								
	- 48P3PhØ4W415/240V250A BUSBAR	1	set	13,090.00	13,090.00	2,000.00	2,000.00	15,090.00	
	- MCCB 200AT250AF 3P IC 25KA	1	set	8,882.50	8,882.50	500.00	500.00	9,382.50	
	- MCB 32AT63AF 1P IC 6KA	24	set	115.00	2,760.00	25.00	600.00	3,360.00	
	- MCB 40AT63AF 1P IC 6KA	24	set	230.00	5,520.00	25.00	600.00	6,120.00	
9.2	สายไฟ ท่อและรางเดินสายไฟฟ้า								
9.2.1	Wire Way 100x400x1.6 mm.	20.00	m	1,364.45	27,289.08	90.00	1,800.00	29,089.08	
9.2.2	ท่อ IMC 3"	132.00	m	277.84	36,674.35	65.00	8,580.00	45,254.35	
9.2.3	ท่อ EMT 1/2"	2,976	m	33.72	100,356.67	22.00	65,472.00	165,828.67	
9.2.4	ท่อ EMT 3/4"	642	m	48.67	31,247.42	24.00	15,408.00	46,655.42	
9.2.5	ท่อ PVC 1 1/4"	6.00	m	38.52	231.11	27.00	162.00	393.11	
9.2.6	NYV 240 sq.mm	400.00	m	1,439.93	575,972.80	125.00	50,000.00	625,972.80	เนื้อต่อ 50 เมตร
9.2.7	THW 120 sq.mm	550.00	m	457.60	251,680.00	60.00	33,000.00	284,680.00	
9.2.8	THW 35 sq.mm	140.00	m	127.44	17,841.60	30.00	4,200.00	22,041.60	
9.2.9	THW 6 sq.mm	2,000.00	m	22.64	45,280.00	12.00	24,000.00	69,280.00	
9.2.10	THW 4 sq.mm	2,350.00	m	13.75	32,312.50	10.00	23,500.00	55,812.50	
9.2.11	THW 2.5 sq.mm	4,340.00	m	9.12	39,580.80	7.00	30,380.00	69,960.80	
9.2.12	BARE 95 sq.mm	18.00	m	431.41	7,765.29	55.00	990.00	8,755.29	
9.2.13	Accessories	1	Lot	40,574.8	40,574.75	10,943.41	10,943.41	51,518.16	
9.3	รวมยอดยกไป							7,142,175.49	





ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารโรงอาหาร-หอประชุม 2 ชั้น พื้นที่ 2,300 ตารางเมตร (เขตชายงบประมาณที่พบไป)  
 สถานที่ก่อสร้าง **วิทยาลัยเทคนิคอุบลราชธานี**  
 กลุ่มมาตรฐานอาคารและสิ่งก่อสร้าง สำนักอำนวยการ  
 คณะกรรมการจัดทำแบบรายการและกำหนดราคากลาง

สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา  
 วันที่ 19 กันยายน 2567

แบบเลขที่ SOA01

\*\*\* ราคาค่าวัสดุเดือน สิงหาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
<b>รวมยอดยกมา</b>									
9.3.1	LED Lighting Fixture 14W,WallLightType	31	set	496.00	15,376.00	165.00	5,115.00	7,142,175.49	
9.3.2	LED Lighting Fixture 10W,DownLight5"	39	set	155.00	6,045.00	115.00	4,485.00	10,530.00	
9.3.3	LED Lighting Fixture 14W, DownLight6"	226	set	319.00	72,094.00	115.00	25,990.00	98,084.00	
9.3.4	LED Lighting Fixture1X9w,Extra Slim Batten Type.	8	set	368.00	2,944.00	115.00	920.00	3,864.00	
9.3.5	LED Lighting Fixture1X18w,Extra Slim Batten Type.	127	set	456.00	57,912.00	115.00	14,605.00	72,517.00	
9.3.6	Kw-Hr Meter : 1P 240V15(30A)	8	set	460.00	3,680.00	110.00	880.00	4,560.00	
9.3.7	Enclosed Circuit Breaker 2P+E16A240V	28	set	810.00	22,680.00	110.00	3,080.00	25,760.00	
9.3.8	1 Switch ,1P16A 250v w/Plastic Cover.	53	set	50.00	2,650.00	80.00	4,240.00	6,890.00	
9.3.9	2 Switch ,1P16A 250v w/Plastic Cover.	30	set	80.00	2,400.00	90.00	2,700.00	5,100.00	2,077,094.29
9.3.10	Receptacle:Universal Duplex 2P16A250v	47	set	145.00	6,815.00	90.00	4,230.00	11,045.00	W/Ground
9.3.11	Jungtion Box(4"x4"หนา 1mm)	28	set	48.00	1,344.00	45.00	1,260.00	2,604.00	
10	<b>งานที่ไม่พิจารณาให้ค่า Factor F.</b>								
10.1	ถังดับเพลิง แบบCHEMICAL POWDER 15 P	6	ชุด	1,390.00	8,340.00	200.00	1,200.00	9,540.00	
10.2	เครื่องปั้มน้ำ 300 วัตต์ แรงม้า	4	ชุด	6,635.00	26,540.00	250.00	1,000.00	27,540.00	
10.3	ถังดับแก๊สขนาด 30 ลิตร	2	ชุด	5,355.00	10,710.00	150.00	300.00	11,010.00	
10.4	ถังเก็บน้ำฝนดีเปอริกอลาส ๑ 3000 ลิตร	2	ชุด	20,110.00	40,220.00	3,410.00	6,820.00	47,040.00	194,210.00
10.5	บ่อขยะ-บ่อซึมสำเร็จรูป ความจุไม่น้อยกว่า 3000 ลิตร. ตัวถังไฟเบอร์กลาส	4	ชุด	21,800.00	87,200.00	2,970.00	11,880.00	99,080.00	m3200sfa
<b>รวมราคาวัสดุและแรงงานเป็นเงินประมาณ</b>									<b>7,597,830.49</b>

